

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143680-00066-45(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 宮川用水1期地区 設計業務委託
所 属 名	伊勢農林水産事務所 宮川用水室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年10月 1日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 8月20日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 8月20日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	M00：伊勢1	
	生 コ ン	M01：伊勢A	
	石 材	M01：伊勢1	
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	令和 7年10月 1日 ～ 令和 8年 3月27日 (178日)
-----------	----------------------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 宮川用水1期地区 設計業務委託	当 初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) 水路工				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水路工		式	1		5,893,276			
パイプライン設計		式	1		5,893,276			
パイプライン実施設計		式	1		5,893,276			
パイプライン実施設計	流量区分 $0.05 \leq Q < 2m^3/s$;難易度補正普通の技術力を要するもの;設計対象延長2721m,141m;複合設計無し	式	1		5,893,276			内-1号 P4
共通		式	1		351,900			
共通（設計業務）		式	1		351,900			
打合せ等		式	1		351,900			
打合せ	工種その他;着手前打合せする;中間打合せ回数!標準3回!3回;最終打合せする	業務	1	288,650	288,650			単-1号 P5
関係機関打合せ協議		機関	1	63,250	63,250			単-2号 P5
直接経費		式	1		175,668			
直接経費		式	1		175,668			

設計内訳書

業務名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 宮川用水1期地区 設計業務委託	当 初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		4,630			
旅費交通費		式	1		4,630			内-2号 P5
報告書印刷製本費		式	1		5,038			
報告書印刷製本費		式	1	5,038	5,038			単-3号
電子成果品作成費		式	1		166,000			
電子成果品作成費（設計） 0.4×6,245千円^0.69	区分：実施設計	式	1		166,000			
直接原価		式	1		6,420,844			
その他原価		式	1		3,363,027			
業務原価		式	1		9,783,871			
一般管理費等		式	1		5,268,129			
設計業務価格		式	1		15,052,000			
消費税相当額 15,052,000×10%		式	1		1,505,200			

設計内訳書

業務名	令和7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業	当 初	業 種	業務委託料					
	宮川用水1期地区 設計業務委託		業 務 費 計						
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務費計		式		1		16,557,200			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名 令和 7年度 令和 7年度 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業

(当 初)

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (－)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	6,245,176
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	3,363,027
直接原価	6,420,844
非対象額 (－)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	9,783,871
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	5,268,614
調整額	485
一般管理費等計上額	5,268,129

(直接経費 175,668)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	パイプライン実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査 (土地改良)0.05 ≤Q<2m3/s	難易度補正＝普通の技術力を要するもの： 設計対象延長＝2,721m：複合設計＝無し：	式	1	245,275	245,275			DB306001 管理費区分 無 単-4号
資料の検討 (土地改良)0.0 5≤Q<2m3/s	同上	式	1	192,508	192,508			DB306002 管理費区分 無 単-5号
設計計画 基本条件の検討 (土地改良)0.05≤Q<2m3 /s	難易度補正＝普通の技術力を要するもの： 設計対象延長＝141m：複合設計＝無し：	式	1	32,112	32,112			DB306003 管理費区分 無 単-6号
設計計画 管種、管径の検討 (土地改良)0.05≤Q<2 m3/s	同上	式	1	141,198	141,198			DB306004 管理費区分 無 単-7号
水理検討 定常水理解析 (土地改良)0.05≤Q<2m3/s	難易度補正＝普通の技術力を要するもの： 設計対象延長＝141m：	式	1	166,679	166,679			DB306005 管理費区分 無 単-8号
構造計算 (土地改良)0.05 ≤Q<2m3/s	同上	式	1	119,204	119,204			DB306007 管理費区分 無 単-9号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	パイプライン実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造図作成 (土地改良)0.0 5≤Q<2m3/s	難易度補正＝普通の技術力を要するもの： 設計対象延長＝2,721m：	式	1	454,648	454,648			DB306008 管理費区分 無 単-10号
附帯構造物 (土地改良)0.0 5≤Q<2m3/s	同上	式	1	448,644	448,644			DB306009 管理費区分 無 単-11号
附帯施設構造図作成 (土地改良)0.05≤Q<2m3/s	同上	式	1	1,123,667	1,123,667			DB306010 管理費区分 無 単-12号
平面縦断図作成 (土地改良) 0.05≤Q<2m3/s	同上	式	1	1,006,554	1,006,554			DB306011 管理費区分 無 単-13号
土工図作成 (土地改良)0.0 5≤Q<2m3/s	同上	式	1	535,270	535,270			DB306012 管理費区分 無 単-14号
数量計算 (土地改良)0.05 ≤Q<2m3/s	同上	式	1	893,038	893,038			DB306013 管理費区分 無 単-15号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	パイプライン実施設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		摘要
総合検討 (土地改良)0.05 ≤Q<2m3／s	普通の技術力を要するもの 2721m 無し	式	1	110,385	110,385				WYB00004 管理費区分 無 単-16号 (DB306017)
照査 (土地改良)0.05≤Q <2m3／s	普通の技術力を要するもの	式	1	123,765	123,765				WYB00005 管理費区分 無 単-17号 (DB306018)
点検取りまとめ (土地改良) 0.05≤Q<2m3／s	普通の技術力を要するもの 2721m 無し	式	1	300,329	300,329				WYB00006 管理費区分 無 単-18号 (DB306019)
合 計					5,893,276				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		旅費交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接往復費	主任技術者 宿泊＝0泊：主任技術者 日当＝0日：主任技術者 1／2日当＝0日：主任技術者 滞在(～29日)＝0日：主任技術者 滞在(30～59日)＝0日：主任技術者 滞在(60日～)＝0日：理事・技師長 宿泊＝0泊：理事・技師長 日当＝0日：理事・技師長 1／2日当＝0日：理事・技師長 滞在(～29日)＝0日：理事・技師長 滞在(30～59日)＝0日：理事・技師長 滞在(60日～)＝0日：主任技師 宿泊＝0泊：主任技師 日当＝0日：主任技師 1／2日当＝0日：主任技師 滞在(～29日)＝0日：主任技師 滞在(30～59日)＝0日：主任技師 滞在(60日～)＝0日：技師(A) 宿泊＝0泊：技師(A) 日当＝0日：技師(A) 1／2日当＝0日：技師(A) 滞在(～29日)＝0日：技師(A) 滞在(30～59日)＝0日：技師(A) 滞在(60日～)＝0日：技師(B) 宿泊＝0泊：技師(B) 日当＝0日：技師(B) 1／2日当＝0日：技師(B) 滞在(～29日)＝0日：技師(B) 滞在(30～59日)＝0日：技師(B) 滞在(60日～)＝0日：技師(C) 宿泊＝0泊：技師(C) 日当＝0日：技師(C) 1／2日当＝0日：技師(C) 滞在(～29日)＝0日：技師(C) 滞在(30～59日)＝0日：技師(C) 滞在(60日～)＝0日：技術員 宿泊＝0泊：技術員 日当＝0日：技術員 1／2日当＝0日：技術員 滞在(～29日)＝0日：技術員 滞在(30～59日)＝0日：技術員 滞在(60日～)＝0日：店～現 交通費(片道料金税抜)＝0円：店～現地 交通費(往復回数)＝0往復：店～現地 ﾏｲﾎﾟﾝ運転台数・日＝0台・日：店～現地 ﾏｲﾎﾟﾝ日当運転時間＝0時間：店～現地 有料道路料(税抜)＝0円：店～基 交通費(片道料金税抜)＝0円：店～基地 交通費(往復回数)＝0往復：店～基地 ﾏｲﾎﾟﾝ運転台数・日＝0台	式	1	4,630	4,630			WS501434 管理費区分 無 単-21号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		旅費交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計							4,630			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

單価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	288,650
規格	工種その他;着手前打合せする;中間打合せ回数標準3回3回;最終打合せする									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
打合せ（土地改良）		工種＝その他：着手前打合せ＝する：中間打合せ回数標準3回＝3回：最終打合せ＝する：	回	1	288,650		288,650		DB398101 管理費区分 無 単-19号	
計							288,650			
単価							288,650		円／業務	

單価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書印刷製本費				式				
規格					単位		数量	1	単価
									5,038
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
パイプ式ファイル				冊	2	469	938		Y000800001-001 管理費区分 無
報告書製本代		原稿401～500枚以下、A-4		部	2	2,050	4,100		ZN10828150 管理費区分 無
計							5,038		
単価							5,038		円／式

DB306002

單価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	資料の検討（土地改良) $0.05 \leq Q < 2m^3 / s$				式	数量	1	単価	192,508
	普通の技術力を要するもの 2721m 無し								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A） （内業）		直接人件費	人	3.23	59,600	192,508	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
計						192,508			
単価						192,508	円／式		
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの							
J02 設計対象延長		2,721 m							
J03 複合設計		無し							

DB306003

單価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 基本条件の検討 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$				式					
規格	普通の技術力を要するもの 141m 無し				単位		数量	1	単価	32,112
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費		人	0.48	66,900		32,112	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
計								32,112		
単価								32,112	円／式	
J01 難易度補正 J02 設計対象延長 J03 複合設計		普通の技術力を要するもの 141 m 無し								

参考資料（1）

単-7号 DB306004

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 管種、管径の検討 (土地改良)0.05≦Q<2m3/s				式			
規格	普通の技術力を要するもの 141m 無し				単位	数量	1	単価 141,198
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.19	66,900	12,711	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	1.22	59,600	72,712	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	1.15	48,500	55,775	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						141,198		
単価						141,198	円／式	
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの						
J02 設計対象延長		141 m						
J03 複合設計		無し						

参考資料 (1)

単-8号 DB306005

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	水理検討 定常水理解析 (土地改良) $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$				式			
規格	普通の技術力を要するもの 141m				単位	数量	1	単価 166,679
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A) (内業)		直接人件費	人	1.34	59,600	79,864	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	1.79	48,500	86,815	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						166,679		
単価						166,679	円/式	
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 141 m						

参考資料（1）

単-9号 DB306007

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	構造計算（土地改良） $0.05 \leq Q < 2m^3/s$				式	数量	1	単価	119,204
規格	普通の技術力を要するもの 141m				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
技師（A） （内業）		直接人件費	人	0.51	59,600	30,396		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （内業）		同上	人	0.87	48,500	42,195		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C） （内業）		同上	人	0.87	40,300	35,061		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 （内業）		同上	人	0.32	36,100	11,552		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						119,204			
単価						119,204		円／式	
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 141 m							

参考資料 (1)

単-10号

DB306008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月20日 令和 7年 8月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	構造図作成（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$			単位	式	数量	1	単価	454,648
規格	普通の技術力を要するもの 2721m			単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師 （内業）		直接人件費	人	1.34	66,900	89,646		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A） （内業）		同上	人	1.34	59,600	79,864		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （内業）		同上	人	2.52	48,500	122,220		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C） （内業）		同上	人	2.69	40,300	108,407		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 （内業）		同上	人	1.51	36,100	54,511		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						454,648			
単価						454,648		円／式	
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 2,721 m							

参考資料 (1)

単-11号 DB306009

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	附帯構造物 (土地改良)0.05≦Q<2m3/s				式	数量	1	単価	448,644
規格	普通の技術力を要するもの 2721m				単位				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A) (内業)		直接人件費	人	4.24	59,600	252,704	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B) (内業)		同上	人	4.04	48,500	195,940	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						448,644			
単価						448,644	円/式		
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 2,721 m							

参考資料 (1)

単-12号 DB306010

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	附帯施設構造図作成 (土地改良)0.05≤Q<2m3/s				式			
規格	普通の技術力を要するもの 2721m				単位	数量	1	単価 1,123,667
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	1.11	66,900	74,259	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	2.78	59,600	165,688	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	2.96	48,500	143,560	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上	人	7.59	40,300	305,877	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)		同上	人	12.03	36,100	434,283	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						1,123,667		
単価						1,123,667	円/式	
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 2,721 m						

参考資料 (1)

単-13号

DB306011

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	平面縦断図作成（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$				式	数量		単価	
規格	普通の技術力を要するもの 2721m				単位			1	1,006,554
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
技師（A） （内業）		直接人件費		人	3.3	59,600		196,680	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B） （内業）		同上		人	7.79	48,500		377,815	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C） （内業）		同上		人	7.55	40,300		304,265	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 （内業）		同上		人	3.54	36,100		127,794	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計								1,006,554	
単価								1,006,554	円／式
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 2,721 m							

参考資料（1）

単-14号 DB306012

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土工図作成（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$				式	数量	1	単価	535,270
規格	普通の技術力を要するもの 2721m				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B） （内業）		直接人件費	人	1.27	48,500	61,595	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C） （内業）		同上	人	4.05	40,300	163,215	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員 （内業）		同上	人	8.6	36,100	310,460	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						535,270			
単価						535,270	円／式		
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 2,721 m							

参考資料（1）

単-15号 DB306013

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$				式	数量	1	単価	893,038
規格	普通の技術力を要するもの 2721m				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A） （内業）		直接人件費	人	1.96	59,600	116,816	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B） （内業）		同上	人	5.74	48,500	278,390	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C） （内業）		同上	人	5.59	40,300	225,277	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員 （内業）		同上	人	7.55	36,100	272,555	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						893,038			
単価						893,038	円／式		
J01 難易度補正 J02 設計対象延長		普通の技術力を要するもの 2,721 m							

WYB00004

名称	総合検討（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$				式	数量	1	単価	110,385
規格	普通の技術力を要するもの 2721m 無し								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.65	66,900	110,385	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計						110,385			
単価						110,385	円／式		

WYB00005

名称	照査（土地改良） $0.05 \leq Q < 2\text{m}^3/\text{s}$				単位	式	数量	1	単価	123,765
規格	普通の技術力を要するもの									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.85	66,900		123,765	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計							123,765			
単価							123,765	円／式		

参考資料（1）

単-18号 WYB00006

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	点検取りまとめ（土地改良） $0.05 \leq Q < 2m3/s$				単位	式	数量	1	単価	300,329
規格	普通の技術力を要するもの 2721m 無し									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師（A）		直接人件費	人	1.91	59,600		113,836		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	2.54	48,500		123,190		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	0.89	40,300		35,867		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	0.76	36,100		27,436		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							300,329			
単価							300,329		円／式	

参考資料（1）

単-19号 DB398101

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ（土地改良）				単位	回	数量	1	単価	288,650
	その他 する 3回 する									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1	66,900		66,900		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	2.5	59,600		149,000		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	1.5	48,500		72,750		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							288,650			
単価							288,650		円／回	
J01 工種		その他								
J03 着手前打合せ		する								
J05 中間打合せ回数！標準3回！		3 回								
J06 最終打合せ		する								

参考資料 (1)

単-20号 WS505601

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	関係機関打合せ協議				単 位	機関・回	数 量	1	単 価	63,250
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900		33,450		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	0.5	59,600		29,800		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計							63,250			
単価							63,250		円／機関・回	

参考資料 (1)

単-21号 WS501434

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	直接往復費	単位	式	数量	1	単価	4,630
規格	0泊 0日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0日 0日 0泊 0日 0						
規格	日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0日 0日 0日						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン		運転日当運転時間＝2時間：	台・日	2	2,315	4,630	KS100200 管理費区分 無 単-22号
計						4,630	
単価						4,630	円／式
J01 主任技術者 宿泊	0 泊						
J02 主任技術者 日当	0 日						
J03 主任技術者 1／2日当	0 日						
J04 主任技術者 滞在(～29日)	0 日						
J05 主任技術者 滞在(30～59日)	0 日						
J06 主任技術者 滞在(60日～)	0 日						
J07 理事・技師長 宿泊	0 泊						
J08 理事・技師長 日当	0 日						
J09 理事・技師長 1／2日当	0 日						
J10 理事・技師長 滞在(～29日)	0 日						
J11 理事・技師長 滞在(30～59日)	0 日						
J12 理事・技師長 滞在(60日～)	0 日						
J13 主任技師 宿泊	0 泊						
J14 主任技師 日当	0 日						
J15 主任技師 1／2日当	0 日						
J16 主任技師 滞在(～29日)	0 日						
J17 主任技師 滞在(30～59日)	0 日						
J18 主任技師 滞在(60日～)	0 日						
J19 技師(A) 宿泊	0 泊						
J20 技師(A) 日当	0 日						
J21 技師(A) 1／2日当	0 日						
J22 技師(A) 滞在(～29日)	0 日						
J23 技師(A) 滞在(30～59日)	0 日						
J24 技師(A) 滞在(60日～)	0 日						

参考資料 (1)

単-21号 WS501434

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	直接往復費																	単位	式	数量	1	単価	4,630
規格	0泊 0日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0日 0日 0泊 0日 0日 0泊 0日 0																	単位					
名称		規格／条件															単位	数量	単価	金額	摘要		
J25	技師(B) 宿泊	0 泊																					
J26	技師(B) 日当	0 日																					
J27	技師(B) 1／2日当	0 日																					
J28	技師(B) 滞在(～29日)	0 日																					
J29	技師(B) 滞在(30～59日)	0 日																					
J30	技師(B) 滞在(60日～)	0 日																					
J31	技師(C) 宿泊	0 泊																					
J32	技師(C) 日当	0 日																					
J33	技師(C) 1／2日当	0 日																					
J34	技師(C) 滞在(～29日)	0 日																					
J35	技師(C) 滞在(30～59日)	0 日																					
J36	技師(C) 滞在(60日～)	0 日																					
J37	技術員 宿泊	0 泊																					
J38	技術員 日当	0 日																					
J39	技術員 1／2日当	0 日																					
J40	技術員 滞在(～29日)	0 日																					
J41	技術員 滞在(30～59日)	0 日																					
J42	技術員 滞在(60日～)	0 日																					
J44	店～現 交通費(片道料金税抜)	0 円																					
J45	店～現地 交通費(往復回数)	0 往復																					
J46	店～現地 ライトバン運転台数・日	0 台・日																					
J47	店～現地 ライトバン日当運転時間	0 時間																					
J48	店～現地 有料道路料(税抜)	0 円																					
J49	店～基 交通費(片道料金税抜)	0 円																					
J50	店～基地 交通費(往復回数)	0 往復																					
J51	店～基地 ライトバン運転台数・日	0 台・日																					
J52	店～基地 ライトバン日当運転時間	0 時間																					
J53	店～基地 有料道路料(税抜)	0 円																					
J54	基～現 交通費(片道料金税抜)	0 円																					
J55	基地～現地 交通費(往復回数)	0 往復																					
J56	基地～現地 ライトバン運転台数・日	2 台・日																					
J57	基地～現地 ライトバン日当運転時間	2 時間																					
J58	基地～現地 有料道路料(税抜)	0 円																					

参考資料 (2)

単-22号 KS100200

単価適用年月日	令和 7年 8月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ライトバン	単位	台・日	数量	1	単価	2,315
	2時間						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	5.4	161	869	Z040011001 管理費区分 無
ライトバン		1.5L	時間	2	193	386	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン		同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無
計						2,315	
単価						2,315	円／台・日
J01 運転日当運転時間		2 時間					

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料＜データ無し＞

[illegible]